
Protokół nr 58  
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 

które odbyło się 25 października 2023 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(7/8) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Marzena Gruchała – Dyrektor Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej, p. Waldemar Ptak – Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego, 
p. Jerzy Kornaś – Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych, p. Ireneusz 
Wesołowski – Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych, p. Tomasz 
Okrzyński – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego. 
 

Posiedzenie odbyło się w stacjonarnym trybie obradowania.  
 

Posiedzeniu przewodniczył pan Krzysztof Łukaszewicz –Przewodniczący Komisji. 

Tematyka posiedzenia: 
1. Analiza finansowa budżetu szkół prowadzonych przez Powiat Tucholski. 
2. Informacja o funkcjonowaniu służby zdrowia w Powiecie Tucholskim i spółki NZOZ 

„Szpital Tucholski”. 
3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 
 

Posiedzenie rozpoczęto od omówienia projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 
rok 2023 oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2023 – 2033. 
 

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu Powiatu Tucholskiego 
na rok 2023 zawarte w projekcie uchwały. Przedstawiła autopoprawki do projektu oraz 
zmiany w WPF. 
p. A. Lewandowski – zapytał, jaki odcinek drogi Sucha – Cierplewo ma być remontowany. 
p. Wicestarosta – poinformował, że chodzi o odcinek przez wieś.  
p. S. Majnert – zapytał, czy samochód dla ZDP ma być nowy czy używany. 
p. Wicestarosta – poinformował, że będzie to nowy samochód. W ZDP jest dużo 
samochodów, ale ich remonty są bardzo drogie.  
Przewodniczący – pogratulował członkom Komisji Finansów, bo dzięki opiniowaniu działań 
Zarządu, Powiat wyjdzie z programu naprawczego. Pojawią się dzięki temu możliwości 
rozwoju i inwestowania. Złożył również gratulacje pani Skarbnik. 
 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023. 
 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2023 – 2033. 
 

Ad. 1. 
Analiza finansowa budżetu szkół prowadzonych przez Powiat Tucholski: 
p. M. Gruchała – poinformowała, że budżet Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej był 
zawsze bardzo niski. W bieżącym roku jest on również bardzo mały. Na koniec października 
jednostka dysponuje kwotą dodatkową na zakup pomocy, czy malowanie ścian w wysokości 
20.000 zł. Bardzo wysokie koszty co miesiąc dotyczą rachunków za media i za wysyłkę 



korespondencji. Jednak budżet do końca roku jest niezagrożony. Jednostka posiada bardzo 
stary sprzęt komputerowy. Co roku wydają około 12.000 zł na zakup arkuszy 
psychologiczno – pedagogicznych. Na koniec roku jeżeli wygospodarują jakieś środki 
zakupią pomoce.  
Przewodniczący – zapytał, skąd kupuje się takie testy. Zapytał, czy nie ma możliwości, aby 
pracownicy Poradni je przygotowywali. 
p. M. Gruchała – poinformowała, że testy kupują w pracowni testów psychologicznych 
z Gdańska i Warszawy. Dodała, że są to testy międzynarodowe i nie ma możliwości ich 
przygotowywania przez pracowników. Jeżeli Poradnia nie posiada testów, to nie ma 
uprawnień do przeprowadzenia diagnozy. W tym roku nie zakupili żadnego narzędzia. 
W tym roku za nadwyżkę środków zakupią sprzęt komputerowy.  
p. Przewodniczący – stwierdził, że jest to niezrozumiałe. Pracownicy kształcą się, podnoszą 
swoje kwalifikacje, a nie mogą diagnozować bez tych testów. 
p. M. Gruchała – dodała, że większość testów wymaga ukończenia kursu przed diagnozą. 
Kursy takie są bardzo drogie. Zwróciła się z wnioskiem o rozważenie zwiększenia budżetu 
Poradni, jeżeli ma ona być konkurencyjna w środowisku. 
p. D. Gromowska – zapytała, czy w przyszłorocznym budżecie zostały zaplanowane środki na 
narzędzia diagnostyczne do badania autyzmu. 
p. M. Gruchała – odpowiedziała, że zostało to zaplanowane. 
p. D. Gromowska – zwróciła się do Zarządu, aby nie wykreślać tej pozycji z projektu budżetu. 
p. W. Ptak – poinformował, że budżet szkoły wynosi około 6 mln złotych i jest wykorzystany 
w 70 %. Proces dydaktyczny nie był zagrożony. Nastąpił nagły wzrost kosztów ogrzewania. 
Poinformował, że szkoła realizuje projekt Ekopracownia, który jest w 95 % finansowany ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Na chwilę 
obecną nie ma zagrożeń związanych ze stanem technicznym budynku. Najpilniejszymi 
zadaniami do wykonania jest remont dachu na sali gimnastycznej, dokończenie modernizacji 
węzła cieplnego i wymiana nawierzchni na dziedzińcu szkoły.  
p. J. Kornaś – stwierdził, że jednostki funkcjonują przez cały okres trudności finansowych 
i się przyzwyczaili. Od lat budżety są budżetami przeżycia. Zadaniem szkół było realizowanie 
procesu dydaktycznego. Nie były to budżety rozwojowe. W związku z tym doszło do 
pewnych zaniedbań infrastruktury. Ostatni kapitalny remont dachu na budynku głównym 
odbył się w 2002 roku. Sposobem gospodarczym wykonali częściowo elewację na budynku 
dydaktycznym. Udało się również wykonać modernizację ciągów pieszo-jezdnych. Pozostał 
do wymiany ciąg od ul. Świeckiej. Jest pełen nadziei, że może uda się to zrobić w kolejnych 
latach. Poinformował, że funkcjonowanie szkoły do końca roku nie jest zagrożone.  
p. I. Wesołowski – poinformował, że tegoroczny budżet wynosił 5.264.000 zł. Był to budżet 
zachowawczy. W ubiegłym roku nastąpiły tąpnięcia związane z podwyżką cen energii 
elektrycznej, cieplnej i wynagrodzeń. Sposobem gospodarczym udało się wykonać drobne 
remonty. Wystąpił problem z tablicami urzędowymi na budynku. Po remoncie wejścia 
głównego przeprowadzonym przez dyrektora Technikum Leśnego herb Powiatu nie został 
powieszony.  
Przewodniczący – zwrócił uwagę, że dyrektora Technikum Leśnego nie było, kiedy Powiat 
inwestował duże pieniądze w ten budynek.  
p. I. Wesołowski – przypomniał, że budynek jest własnością skarbu państwa. Ma pewną 
podpowiedź na rozwiązanie tej sytuacji. Był zainteresowany powstaniem Centrum 
Umiejętności ze środków unijnych. Niestety nie jest właścicielem budynku, w związku z tym 
nie ma możliwości pozyskania środków na ten cel. 
p. D. Gromowska – uważa, że trzeba podjąć działania. Mieniem skarbu państwa zawiaduje 
starosta. Uważa, że jest możliwość załatwienia tej sprawy.  



p. Wicestarosta – poinformował, że będą takie działania podejmowane. Przypomniał, że 
w 1999 roku dwa podmioty przeszły do samorządu powiatowego bez majątku. Był to szpital 
i Technikum Leśne. Zarząd robił wszystko, aby uzyskać własność tego majątku. Będą 
inicjować działania, aby rozmawiać na ten temat.  
p. D. Gromowska – stwierdziła, że może warto pomyśleć o budowie nowego, własnego 
obiektu. 
p. I. Wesołowski – poinformował, że zdaniem dyrektora TL obecna forma jest najlepsza. 
Gdyby ZSLiA opuścił pomieszczenia, to nie ma pomysłu na ich zagospodarowanie. Jako 
dyrektor ZSLiA chciałby mieć tytuł prawny tylko do pomieszczeń, którymi w chwili obecnej 
administruje.  
p. W. Kierzkowski – przypomniał, że zgodnie z umową z budżetu powiatu pokrywane jest 
60 % kosztów utrzymania obiektu. 
p. I. Wesołowski – stwierdził, że jako szkoła korzystają z pewnych rzeczy, których remonty 
poczyniło Technikum Leśne. Nie ma uwag do wydatków płacowych, opłat za prąd i ciepło. 
Zawsze jednak wielkim znakiem zapytania są koszty, które powstają na podstawie orzeczeń. 
Dodał, że korzystają z komputerów poleasingowych. Zwrócił uwagę, że kształcenie rolnicze 
nigdy nie było tanie. Wymaga sprzętu, na którym młodzież będzie mogła się uczyć. 
Przewodniczący – zapytał, czy firmom handlującym takim sprzętem nie zależy na reklamie 
i w związku z tym na przyprowadzeniu sprzętu do szkoły.  
p. I. Wesołowski – poinformował, że nie jest to możliwe ze względu na przepisy. W szkole 
funkcjonują dwa kierunki rolnicze: technikum agrobiznesu i szkoła branżowa. Wydatki na 
sprzęt nie zostały zaplanowane, ale będą o tym myśleć w przyszłorocznym budżecie. 
Przewodniczący – stwierdził, że Technikum Leśne to szkoła, która historycznie wpisała się 
w powiat i miasto. Powinno się nią chwalić. Powiat przez pewien okres był jej organem 
prowadzącym. Gdy było głosowanie był przeciwny przekazaniu tej szkoły do Ministerstwa. 
W działania mające na celu przekazanie mocno byli zaangażowani też pracownicy.  
p. T. Okrzyński – poinformował, że budżet SOSW jest przyzwoicie dobry. Kiedy sytuacja 
była lepsza, kupował również testy, o których wcześniej mówiono, dla Poradni. Dodał, że 
niezbędny jest remont dachu na budynku szkoły. Zostało to zaplanowane w budżecie na 
przyszły rok. Potrzeby płacowe jednostki to około 90 % budżetu. Sporo środków pochłania 
energia cieplna i elektryczna. Mimo tego mogą sobie jednak pozwolić na zakup pomocy 
dydaktycznych. Ratuje ich też dotacja przedszkolna. 
p. W. Kierzkowski – przypomniał, że w poprzednich latach subwencja specjalna wystarczała 
jeszcze na dodatkowe zadania. W tej chwili pokrywa ona tylko zadania SOSW. 
 

W czasie wypowiedzi pana Tomasza Okrzyńskiego posiedzenie opuścił radny Antoni Lewandowski. 
W posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji.  
 

Ad. 2. 
Komisja nie zajęła się informacją o funkcjonowaniu służby zdrowia w Powiecie Tucholskim 
i spółki NZOZ „Szpital Tucholski” w związku z nie przybyciem na posiedzenie 
przedstawiciela Szpitala. 
 

Ad. 3. 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

a) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie przez Powiat Tucholski umowy 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych 



o charakterze użyteczności publicznej na rok 2024, 
b) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich 

przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
dyspozycji usunięcia pojazdu na rok 2024, 

c) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 
obiektów pływających na rok 2024. 

 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół nr 57 z 5 września 2023 r. 

 
Na tym protokół zakończono 
 

Protokołowała:       Przewodniczący Komisji 
 

Elżbieta Damasiewicz       Krzysztof Łukaszewicz 


